
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 2. etapa 2013 

Název MAS: Otevřené zahrady Jičínska 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): PhDr. Jindřiška Kracíková, Ph.D. 

(projektová konzultantka), Mgr. Kamila Kabelková (manažerka MAS) 

kontakt: otevrenezahrady@seznam.cz, tel.: 602 420 396 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos  

i. 22. – 23. 5. 2013 – Manažer rozvoje venkova/MAS, Česká Skalice, 

přínos: Seznámení s procesem certifikace MAS a kritérii přijatelnosti 

pro období 2014-2020. Získání informací o vhodné právní formě 

MAS pro období 2014-2020. Jedno téma se komplexně věnovalo 

zlepšování vztahů s veřejností a zvýšení profesionality a 

důvěryhodnosti MAS v této oblasti. Manažerka MAS Otevřené 

zahrady Jičínska představila ostatním účastníkům kurzu použití 

metody Leader ve vzdělávacím zařízení v zájmovém území MAS – 

soukromá základní škola ve Veliši. 

ii. 22. – 24. 5. 2013 – Setkání evropských a českých škol obnovy 

venkova, Vísky, přínos: Seznámení se s problematikou života ve 

venkovských oblastech, tedy téma udržitelnosti života na venkově, 

odpovědnost za prostředí, v němž žijeme, rozpoznání a řešení 

problémů, zemědělství a lesní hospodářství společně s ekologií, 

sídelním rozvojem, ekonomikou, sociálními záležitostmi, pospolitostí 

a identitou. Provázanost a souvztažnost všech témat. 

iii. 31. 5. 2013 - Seminář dobré praxe rodinné politiky na úrovni obcí 

při příležitosti vyhlášení VI. ročníku soutěže Obec přátelská rodině, 

Praha, přínos: Seznámení se s podmínkami soutěže VI. ročníku 

soutěže Obec přátelská rodině. Představení příkladů dobré praxe 

rodinné politiky od vítězů V. ročníku soutěže Obec přátelská rodině - 

obec Dub u Prachatic 400 obyvatel, obec Borovany - 4 000 obyvatel 

a měst Třinec, České Budějovice a Hradec Králové. K zapojení do 

soutěže lze inspirovat i obce na území MAS, navíc vítězové soutěže 

získávají finanční odměnu v podobě neinvestiční dotace na 

prorodinné aktivity. Možnost zviditelnění aktivit MAS i v této oblasti 

při přípravě strategie na období 2014 - 2020. 

iv. 21. 6. 2013 – LeaderFEST, Velké Meziříčí, přínos: Na tradiční 

konferenci ve Velkém Meziříčí se setkalo na 200 zástupců místních akčních 

skupin a dalších aktérů rozvoje venkova. Bohatý program zahrnoval několik 

workshopů a přednášek, ale nechyběly ani tematické výlety a bohatý kulturní 

mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


program. Tato akce byla přínosná z hlediska vzájemné výměny zkušeností, a 

zároveň přinesla informace k přípravě nového plánovacího období 2014 – 

2020.  

v. 9. – 10. 7. 2013 – Základní principy koučování, Praha, přínos: teoretické i 

praktické zkušenosti s metodou GROW (cíl, skutečnosti, překážky možnosti), 

naučit se na věci dívat jinak, ukázala se důležitost plánovat dopředu  

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

i. 10. 5. 2013 – Josefodolské divadelní jaro 2013, v rámci projektu 

spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

ii. 18. 5. 2013 – Hudební odpoledne pro celou rodinu, Jiřetín pod 

Bukovou, v rámci projektu spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

iii. 1. 6. 2013 – Foerstrovy Osenice 2013, v rámci projektu spolupráce 

„Živý venkov – tradice a současnost“ 

iv. 8. 6. 2013 – Hudební odpoledne pro celou rodinu, Jiřetín pod 

Bukovou, v rámci projektu spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

v. 8. 6. 2013 – Dětský den v Březině, propagační akce MAS 

vi. 8. 6. 2013 – Dětský den ve Střevači, propagační akce MAS 

vii. 22. 6. 2013 – Přehlídka hudebních a tanečních souborů, Jiřetín pod 

Bukovou, v rámci projektu spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

viii. 27. 7. 2013 – Festival Modrá tráva na zelené louce, Zelenecká Lhota 

– Záhuby, v rámci projektu spolupráce „Kumštýři na horách i 

v kraji“ 

ix. 31. 8. 2013 – Loučení s prázdninami, Běchary, v rámci projektu 

spolupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

- zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

- další (účast na výstavách apod.) 

i. 2. 5. 2013 – Jednání předsednictva Mariánské zahrady 

ii. 9. 5. 2013 – Valná hromada KS NS MAS, Mžany 

iii. 21. 5. 2013 – Členská schůze MAS OZJ, Veliš 

iv. 28. 5. 2013 – Valná hromada Mariánské zahrady, Vitiněves 

v. 14. 6. 2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Kostelecké Horky 

vi. 25. 6. 2013 – Jednání Rady sdružení a Kontrolní komise, Jičín 

vii. 11. 7. 2013 – Jednání předsednictva Mariánské zahrady 

viii. 16. 8. 2013 – Valná hromada KS NS MAS KHK, Val u Dobrušky 

ix. 27. 8. 2013 – Jednání Programového výboru a Kontrolní komise 

x. 29. 8. 2013 – Jednání předsednictva Mariánské zahrady, Bukvice 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2:  

- problémy při realizaci IV.1.1: Za velmi nešťastný považujeme způsob dokládání, 

že manažer MAS nepodniká v oboru překrývajícím se s činností MAS. Jeví se 

nám nesmyslnost požadavku externího auditu, pakliže není povinný audit 

účetní. 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů: Lhůta k vyřízení odvolání 

žadatelů je velmi dlouhá. V případě kladného vyřízení odvolání, nemá žadatel 

možnost podepsat Dohodu o poskytnutí dotace v řádném termínu. Je tím 

pozdržována celá realizace projektu. 

- další 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 



4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení):  

- Ne, MAS neprovedla žádnou změnu. 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.):  

- Do MAS vstoupil nový člen: Obec Tuř 

- Z MAS vystoupil člen: Smíšený pěvecký sbor Foerster 

ve Fichích: 

-  Ne, nedošlo ke změnám. 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:  

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 5 (2x SČR, Charita, Rokytňany, 

Langhansová) 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 5 (Veliš, Vitiněves, Údrnice, Antoš, 

Podhradí) 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace:     

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) – desítky 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 3 (Veliš, Vitiněves, Údrnice) 

Další: 

Kontrola projektů v období udržitelnosti:  

 12. 6. 2013 - Dolní Lochov, 1. výzva 

 31. 7. 2013 - Vitiněves, 2. a 3. výzva 

 31. 7. 2013 - Jaroslav Straka, 3. výzva 

 06. 8. 2013 - Podhradí, 3. výzva 

 09. 8. 2013 - Libáň, 1. a 2. výzva 

 12. 8. 2013 - Veliš, 1. výzva 

 20. 8. 2013 - Oblastní charita, Jičín, 2. výzva 

 21. 8. 2013 - TJ Kopidlno, 2. výzva 

Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných hodin 

Náplň práce Poznámka 

Kamila 

Kabelková 

pracovní 

smlouva 

min. 40 hod./měsíc  manažerka, členka 

programového výboru 

obvykle úvazek 
0,75 (tj. 120 h 
/měsíc) 

Jindřiška 

Kracíková 

pracovní 

smlouva 

min. 55 hod./měsíc projektová 

konzultantka 

 

Štěpánka 

Kolcová 

DPP 

 

max.100 hod./rok 

 

administrativní 

pracovnice 

 

Miroslav 

Rejduga 

DPP max.300 hod./rok projektový konzultant do 30.6. 2013 

Jana Šmejcová DPP 

 

max. 150 hod./rok 

 

projektová 

konzultantka 

SPL od 20.5. 

2013 

Lucie Plíšková DPP max. 300 hod./rok projektová 

konzultantka 

od 20.8. 2013 

David Jung DPP max.100 hod./rok člen monitorovacího 

výboru 

 

Miloslava 

Kubíčková 

DPP max.100 hod./rok členka monitorovacího 

výboru 

 



Jaroslava 

Rychnová 

DPP 

 

max.100hod./rok 

 

1) členka 

monitorovacího výboru 

 

Jan Jiterský DPP 

DPP 

max. 250 hod./rok 

max. 50 hod./rok 

1) předseda MAS, 

řízení SPL, člen 

programového výboru 

2) člen výběrové 

komise 

1) do 

6.6.2013 

 

2) od 

21.5.2013 

Naďa Bíšková DPP max.100 hod./rok členka programového 

výboru 

 

Josef Havránek DPP max.100 hod./rok člen programového 

výboru 

 

Jiří Drška DPP 

DPP 

max.50 hod./rok 

max. 200 hod./rok 

1) předseda výběrové 

komise 

2) předseda MAS, 

řízení SPL, člen 

programového výboru  

1) do 

21.5.2013 

2) od 

3.6.2013 

řízení SPL 
(od 6.6.2013 
předseda MAS)  

Vojtěch 

Drahoňovský 

DPP 

DPP 

max.50 hod./rok 

max. 50 hod./rok 

1) člen výběrové 

komise, 

2) člen programového 

výboru 

 

Iva Labaštová DPP max. 50 hod./rok členka výběrové 

komise 

 

Marketa 

Obitková 

DPP max. 50 hod./rok členka výběrové 

komise 

 

Václav 

Šimůnek 

DPP max. 50 hod./rok člen výběrové komise  

Radomír 

Vališka 

DPP max.50 hod./rok člen výběrové komise  

Václav Šteffl DPP max.50 hod./rok člen výběrové komise  

6. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

Realizace projektu spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

Akce v rámci udržitelnosti projektu spolupráce „Živý venkov – tradice a současnost“ 

Příprava projektu spolupráce „Greenway Mrlina“ 

Příprava projektu spolupráce „Obce pro mládež“  

Jednání o zapojení do projektu Meziobecní spolupráce 

Zpracovávání a sběr analytických podkladů pro tvorbu Strategie 2014 – 2020  

Provádění účetního auditu a externího auditu (ověření dotace SZIF) za rok 2012 

 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Tvorba strategie na období 2014 – 2020 

Restrukturalizace MAS 

Příprava na změnu právní formy MAS 

Realizace projektu spolupráce „Kumštýři na horách i v kraji“ 

Vyúčtování dokončených projektů ze 4. výzvy a 5. výzvy 

 

  

Datum: 18.9.2013   Podpis: Mgr. Kamila Kabelková, manažerka MAS 


